UBND TỈNH HÀ TĨNH
SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ

PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Số:               /SNN-KL
V/v tổ chức triển khai thực hiện trồng

rừng thay thế

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Hà Tĩnh, ngày      tháng 8 năm 2024

    Kính gửi:  Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

Thực hiện Văn bản số 4140/UBND-NL4 ngày 18/7/2024 của UBND tỉnh về

việc triển khai thực hiện chỉ đạo của Bộ Nông nghiệp và PTNT tại Văn bản số

4979/BNN-LN ngày 15/7/2024; Sở Nông nghiệp và PTNT Hà Tĩnh kính báo cáo

Bộ Nông nghiệp và PTNT như sau:

Tổ chức triển khai trồng rừng thay thế theo Thông tư số 22/2023/TT-

BNNPTNT ngày 15/12/2023 và các văn bản số9471/BNN-LN ngày 26/12/2023,

văn bản số 2874/BNN-LN ngày 22/4/2024 của Bộ Nông nghiệp và PTNT.

- Để tổ chức triển khai thực hiện việc trồng rừng thay thế đảm bảo đúng quy

định, UBND tỉnh đã có văn bản số 239/UBND-NL4 ngày 12/01/2024 chỉ đạo các

địa phương, các đơn vị chủ rừng là tổ chức rà soát quỹ đất để trồng rừng thay thế.

Đến nay, qua rà soát và đăng ký nhu cầu trồng rừng thay thế của các địa phương,

đơn vị chủ rừng là tổ chức trên địa bàn tỉnh thì hiện nay đã có một số đơn vị chủ

rừng đăng ký trồng rừng thay thế với diện tích khoảng 80ha. Thời gian tới, Sở

Nông nghiệp và PTNT tham mưu UBND tỉnh giao kế hoạch, khối lượng trồng rừng

thay thế cho các Ban Quản lý rừng phòng hộ để tổ chức thực hiện trồng rừng thay

thế đối với kinh phí chủ dự án đã nộp theo Thông tư số 22/2023/TT-BNNPTNT

ngày 15/12/2023.

- Đối với kinh phí trồng rừng thay thế chủ dự án đã nộp vào Quỹ

Bảo vệ và Phát triển rừng tỉnh nhưng chưa có kế hoạch, nội dung chi, chưa sử dụng

trước ngày Thông tư số 22/2023/TT-BNNPTNT ngày 15/12/2023 có hiệu lực thi

hành; ngày 07/8/2024, Sở Nông nghiệp và PTNT tổ chức cuộc làm việc với các

đơn vị chủ rừng là tổ chức; đồng thời, Sở đã có Văn bản số 2541/SNN-KL ngày

09/8/2024 đề nghị các đơn vị tiếp tục tổ chức rà soát quỹ đất trống thuộc đối tượng

phòng hộ, sản xuất để kịp thời đề xuất, đăng ký kế hoạch trồng rừng thay thế trong

năm 2024 và năm 2025 và phối hợp với Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng tỉnh tổ chức

thực hiện theo đăng ký của các chủ rừng.

Với nội dung trên, Sở Nông nghiệp và PTNT Hà Tĩnh kính báo cáo Bộ Nông

nghiệp và PTNT./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục Lâm nghiệp;

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Quỹ Bảo vệ và PTR tỉnh;

- Giám đốc, PGĐ Sở phụ trách;

- Chi cục Kiểm lâm;

- Lưu: VT, KL.

                 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

                  Nguyễn Quang Thọ

		2024-08-14T16:00:03+0700

		2024-08-14T16:12:08+0700

		2024-08-14T16:23:40+0700

		2024-08-14T16:23:41+0700

		2024-08-14T16:25:23+0700